Empat kitab ini telah dihimpun
dalam ‘Alî Akbar al-Ghifârî, ed., al-Kutub
al-Arba‘ah (Qum: Anshâriyyân, 2005),
dan ditetapkan sebagai sumber awal,
meski sebelumnya telah ada kitab hadis
yang lain. Kitab Wasâ’il al-Syî‘ah karya
Muhammad ibn al-Hasan ibn al-Hurr al-
‘Âmilî (w. 1104/1693) adalah kitab hadis
periode belakangan yang paling populer
(Lalani, Arzina R. 2004: 16, dan Ma‘ârif,
Majîd, 2012: 454-500).

Dari uraian mengenai sumber/dalil
hukum terutama: Alquran, Sunnah, Ijma’,
tampak jelas adanya pengaruh yang kuat
dari konsep akidah Syiah mengenai
imâmah terhadap konsep kaidah
ushûliyyah dan metode ijtihad.